EDITAL N.0 057/2019

VI FESTIVAL PÃO DE PORTUGAL - FIXAÇÃO DE PREÇO DE EXPOSITOR
VI FESTIVAL PÃO DE PORTUGAL I DO PÃO - IV FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINEMA

ANTÓNIO AUGUSTO AMARAL LOUREIRO E SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALBERGARIA-A-VELHA, TORNA PÚBLICO que, a Câmara Municipal de Albergaria-a-Velha, em
sua reunião ordinária de 20 de março de 2019, deliberou aprovar as Normas de Participação e
Funcionamento do VI Festival Pão de Portugal, a realizar dias 31 de maio, 1 e 2 de junho de
2019, que incluem, nos termos da alínea e), do nº 1, do artigo 33°, do Anexo I da Lei nº
75/2013, de 23 de setembro, a fixação dos seguintes preços:

1. Expositor produtor de pão
2. Expositor não pão
3. Expositor restauração (que implica confeção no local)

€ 30,00/cada espaço/expositor;
€ 75,00/cada espaço/expositor;

€ 200,00/cada espaço/expositor.

Mais se informa que foram igualmente aprovadas as Normas de Participação e Funcionamento DO PÃO
- IV Festival Internacional de Cinema, podendo as mesmas ser consultadas no S@M - Serviço de
Atendimento ao Munícipe, no seu horário normal de funcionamento (dias úteis, das 9h00 às 16h00), no
edifício dos Paços do Município, sito na Praça Ferreira Tavares, 3850-053 Albergaria-a-Velha.

E para constar e demais efeitos, se afixa o presente edital e outros de igual teor nos lugares
públicos do costume.

Paços do Município de Albergaria-a-Velha, 2 de abril de 2019.

O PRESIDENTE D CÂMARA MUNICIPAL,

(António Augusto A arai Loureiro e Santos)

Praça Comemüidor Ferreara Tavares . 3850,053 Albergaria,a, Velha / lei +351 234 529 300 / fax. +351 234 522 225 i N 1.P.C. 506 71!3 146
www.cm-albergario.pt ! gcral@cr1H1lbcrgaria.pl